
RADA GMfNY SECEMIN
29-145 SECEMIN
woj. Świętol<rzyskle

UCHWAŁA NR 111/13/15
RADY GMINY SECEMIN

z dnia 22 stycznia 2015 r.

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki
Alkoholowych i Narkomanii na rok 2015.

Rozwiązywania Problemów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t.
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) art. 4' ust. 2 w związku z ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982
roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (j.t. Dz. U. z 2012 r. poz. 1356 ze
zm.) oraz art. 10 ust. 1,2,3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (j.t. Dz. U.
z 2012 r. poz. 124 ze zm.)

Rada Gminy Secemin
uchwala:

9 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
i Narkomanii na rok 2015 w brzmieniu załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały.

9 2. Finansowanie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
i Narkomanii ujęte jest w preliminarzu wydatków stanowiącym załącznik Nr 2 do niniejszej
uchwały.

9 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Secemin.

9 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UCHWAŁA NR 111/13/15 Rady Gminy Secemin z dnia 22 stycznia 2015 r.

PRZEWODNI
RADY GMIN

(
Hen
Il

Strona 1 z 1



RADA GJlffNY SECEMIN
29-145 SECEMIN
v:oj. swięiokrzyskie

Uzasadnienie

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych
i narkomanii w rodzinie wynika z :
- ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi
- ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii
Realizacja tych zadań prowadzona jest w postaci corocznie uchwalonego programu.
Obowiązek podjęcia uchwały wynika wprost z ustaw, a konsekwencją uchwalenia programu jest
wydatkowanie dodatkowych środków finansowych pozyskanych z opłat za korzystanie z zezwoleń na
sprzedaż napojów alkoholowych wyłącznie na zadania określone w programie i w kwotach w nim
określonych.

PRZEWODNICZĄCY

RADY GM.~.'Y " CEMIN

H~n ~is,

••

UCHWAŁA NR 111/13/15 Rady Gminy Secemin z dnia 22 stycznia 2015 r. Strona 1 z 1



RAD:\ G~.1iNYSECEMIN
29-14:' SECEMIN
\'Ioj. SWięlokrzYSkte

Załącznik nr 1
do Uchwały nr 111/13/15
Rady Gminy Secemin
z dnia 22 stycznia 2015 r.

PROJEKT

Gminny Program

Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

i Narkomanii

na 2015 rok

I. Wstęp
II. Diagnoza sytuacji
III. Cele Programu
IV. Zadania
V. Realizatorzy Programu
VI. Zasady Finasowania Programu
VII. Postanowienia końcowe

ZAŁĄCZNIK NR 1 do Uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych i Narł<:omanii na rok 2015.

Strona l z 6



I. Wstęp
",

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na rok '2015,
zwany dalej Programem, zawiera zadania wskazane w ustawie z dnia 26 października 1982 r.
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i innych aktów prawnych wymienionych
w Programie. Zakłada realizację przedsięwzięć z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów
alkoholowych, w tym przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz integracji społecznej osób
uzależnionych od substancji psychoaktywnych, we współpracy z przedstawicielami instytucji
publicznych, organizacji pozarządowych oraz Kościołów i związków wyznaniowych.
Program zbudowany jest na dotychczasowych doświadczeniach w realizacji w poprzednich latach
programów oraz w oparciu o zadania wynikające z przepisów prawa i dokumentów:

1. Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu

alkoholizmowi.
2. Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii.
3. Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.
4. Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Secemin na lata 2014-

2020.
5. Rekomendacji Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Organy Samorządu Terytorialnego są zobowiązane do podejmowania działań zmierzających do
ograniczenia spożycia napojów alkoholowych i zażywania substancji psychotropowych. Inicjowania
i wspierania przedsięwzięć mających na celu przeciwdziałanie powstawaniu i usuwaniu następstw
nadużywania alkoholu, a także pomoc osobom i ich rodzinom, niezależnie w jakim stopniu dotkniętych
tym problemem. Niezależnie od skali, a także podejmowanych działań, problem alkoholowy
i narkomanii jest przyczyną wielu negatywnych zachowań w obszarze życia społecznego,
ekonomicznego, ale przede wszystkim jest wielką tragedią zarówno dla osoby uzależnionej jak i jej
wsp6łuzależnionej rodziny. Uzależnienie od alkoholu jest postępującą i śmiertelną chorobą.

II. Diagnoza sytuacji w gminie Secemin w aspekcie danych liczbowych.

1. Według danych Policji w 2014 roku pod wpływem alkoholu dokonano 22 przestępstwa na
terenie Gminy. Założono 23 niebieskich kart w rodzinach, w których dochodziło do przemocy. Liczba
interwencji domowych dokonanych, gdzie sprawcą była osoba pod wpływem alkoholu - 18. Liczba
zatrzymanych kierowców będących pod wpływem alkoholu - 19 kierujących samochodem. Liczba
osób zatrzymanych do wytrzeźwienia - 11 w tym z interwencji domowych - 8. Liczba osób ukaranych
mandatem z powodu spożywania alkoholu w miejscach publicznych - 162
2. Z danych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Seceminie wynika, źe w roku 2014
z powodu trudnej sytuacji wywołanej alkoholizmem z pomocy społecznej korzystało 25 rodzin. Liczba
osób w tych rodzinach wynosi 82, w tym dzieci do 18 roku życia - 27. Rodziny długotrwale

korzystające ze wsparcia - 17 rodzin.
Wydatki poniesione na udzielenie wsparcia w różnej formie przedstawiają się następująco:
_ z powodu występowania alkoholizmu w rodzinie - na zasiłki celowe i pomoc w naturze oraz zasiłki
okresowe wydatkowano 24.907,98 zł. Liczba świadczeń - 3.442; wg stanu na 30.11.2014r.
_ z powodu występowania przemocy w rodzinie na zasiłki celowe i pomoc w naturze oraz na zasiłek
okresowy wydatkowano 4.113,50 zł . Liczba świadczeń - 413; wg stanu na 30.11.2014r.
Pracownicy GOPS świadczyli pomoc również w postaci, ustalania planu działania, motywowania do
podjęcia leczenia, uczestniczenia w terapii lub wsparcia psychologa.
3. Do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2014 roku wpłynęło 19
wniosków o skierowanie osób na przymusowe leczenie. Wezwano na rozmowy 29 osób, z czego
stawiło się 13 osób. Wysłano do sądu 4 wnioski o skierowanie na leczenie stacjonarne.
Dwie osoby pod wpływem pracy GKRPA podjęło leczenie stacjonarne w szpitalu w Morawicy.
4. Dostępność do alkoholu na ternie Gminy Secemin w 2014 roku:

ł

ZAŁĄCZNIK NR 1 do Uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych i Narkomanii na rok 2015. Strona 2 z 6



•
Na terenie Gminy zlokalizowanych było 21 punktów sprzedaży napojów alkoholowych.
Na alkohol do 4,5% oraz piwo nie obowiązuje limit punktów sprzedaży jak również na sprzedaż
jednorazową alkoholu tj. festyny, zabawy itp.
Na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia poza miejscem sprzedaży posiadało zezwolenia 18
placówek handlowych /sklepy/ natomiast do spożycia w miejscu sprzedaży 3 placówki handlowe
Igastronomia/. W stosunku do roku 2013 wydano mniej zezwoleń jednorazowych na sprzedaż
napojów alkoholowych. W związku z tym zmniejszyły się wpływy. do budżetu gminy z tytułu
wnoszonych przez przedsiębiorców opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów
alkoholowych. W 2013 roku według złożonych przez przedsiębiorców oświadczeń w styczniu 2014 r.
roczna wartość sprzedaży napojów alkoholowych stanowi kwotę 1.736.964,88 zł. Jeden punkt
sprzedaży alkoholu przypada na ponad 238 mieszkańców gminy.
5. Z przedstawionych danych wynika, że problem spożywania alkoholu dotyka osoby dorosłe jak
i(l1łodzież szkolną równie~ uczniów gimnazjum. W skali Kraju 3% populacji dotyka problem
alkoholizmu, a 14 % pije ryzykownie.
Do najważniejszych problemów wynikających z nadużywania alkoholu u osób spożywających należą:
- zatrucia alkoholem w tym wypadki śmiertelne
- popełnianie samobójstw
- uszkodzenie zdrowia u osób pijących
- popełnianie przestępstw i wykroczeń
Nadmierne spożywanie alkoholu jest również żródłem szkód w sferze społecznej, a zwłaszcza
przyczyną rozkładu i rozpadu rodzin. W ramach tych skutków wymienić można:
- przemoc domową zarówno fizyczną jak i psychiczn<t
- zaniedbania wychowawcze dzieci,
- zaniedbania socjalne w utrzymaniu rodziny,
- demoralizacja, stres, ubóstwo.
Problem alkoholowy nie dotyka tylko jednego członka rodziny. Negatywne skutki ponoszą inni
domownicy, współmałżonkowie, dzieci i dzieci dorosłe alkoholików.
Szkody w środowisku pracy:
- choroby i wypadki,
_absencja w pracy, która może doprowadzić do jej utraty,
- obniżenie wydajności pracy, problemy dyscyplinarne.
Ważnym problemem społecznym jest nadmierne spożywanie alkoholu przez młodzież. Stwierdzić
można coraz niższą średnią wieku młodych ludzi dokonujących inicjacji alkoholowej. Picie alkoholu
przez młodzież jest wynikiem chęci zaimponowania wśród rówieśników, skosztowania "zakazanego
owocu". Picie w tej grupie wiekowej staje się modną formą spędzania czasu. Problem dotyka
w równym stopniu chłopców jak i dziewczęta. Młodzież pod wpływem alkoholu wchodzi w konflikt
z prawem, a także zbyt wcześnie zaczyna inicjacje seksualną.

4. III. CeJe Programu

1. Ograniczenie społecznych i zdrowotnych skutków alkoholizmu i narkomanii w rodzinach
dotkniętych uzależnieniami oraz przemocą domową.
2. Podniesienie wśród młodzieży poziomu wiedzy o zagrożeniach wynikających z zażywania
substancji psychoaktywnych i alkoholu.
3. Zmniejszenie ryzykownego spożycia napojów alkoholowych przez mieszkańców gminy,
w szczególności przez osoby niepełnoletnie.

IV. Szczegółowe zadania

1. Udzielanie pomocy psychospołecznej, prawnej osobom i członkom rodzin w których wystepuja
problemy alkoholowe, narkomanii i przemocy domowej,

ZAŁĄCZNIK NR 1 do Uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych i Narkomanii na rok 2015.

Strona 3 z 6



1) Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego, wynajem lokalu.
a) Udzielanie porad, konsultacji dla osób i rodzin z problemem alkoholowym i społecznym,
motywowanie do podjęcia leczenia - pełnienie dyżuru.
b) Utrzymywanie stałego kontaktu z osobami korzystającymi z terapii, leczenia i ich rodzinami.
c) Doposażenie Punktu.

2) Zakup literatury edukacyjnej.
3) Świadczenie pomocy i porad prawnych - dyżur radcy prawnego.
4) Prowadzenie zajęć psychologicznych dla osób współuzależnionych uzależnionych - dyżur
psychologa.

2. Wspomaganie działalności i współpraca z instancjami publicznymi specjalistycznym ośrodkami.
organizacjami pozarzadowvmi i innymi podmiotami.

1), Wsparcie Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala dla Psychicznie Nerwowo Chorych
w Morawicy. .

a) Oddział XII
b) Oddział XIII

2) Współpraca z Komendą Powiatową Policji we Włoszczowie, wsparcie działań i akcji zmierzających
do zwiększenie bezpieczeństwa oraz ograniczenia i zapobiegania przestępczości związanych
z nadużywaniem alkoholu, demoralizacji zwłaszcza nieletnich oraz przemocy domowej.
3) Współpraca z dzielnicowym w Seceminie w ramach działalności interwencyjnej i prewencyjnej
w związku z problemem alkoholowym, narkotykowym i przemocą w rodzinie.
4) Współpraca z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej i Komisją Interdyscyplinarną w zakresie
organizacji spotkań okolicznościowych, udzielania pomocy materialnej, prawnej osobom i rodzinom
dysfunkcyjnym oraz objętych przemocą domową.
5) Wsparcie działalności ruchu trzeźwościowego na terenie Gminy

a) Grupa AA ISKIERKA oraz grupa AI.-Anon.
b) Forum trzeźwości SECEMIN.
c) Uczestnictwo w Ogólnopolskich Spotkaniach Trzeźwościowych w Częstochowie.
d) Dofinansowanie wycieczki i spotkań dla rodzin z problemem alkoholowym.

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiazywania
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii u dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych.

1) Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w szczególności dla dzieci
i młodzieży oraz w grupach społecznych z naciskiem na zagrożenia spowodowane narkotykami.

a) Realizacja programów wpływających na zmianę postaw, promocji zdrowego trybu życia, dla
dzieci i młodzieży, przygotowanie ich do podejmowania świadomych i odpowiedzialnych decyzji.
b) Realizacja programów profilaktycznych w placówkach szkolnych na terenie gminy,
c) Realizacja gminnych dni prOfilaktyki.
d) Dofinansowanie konkursów dla dzieci i młodzieży szkolnej, promujących tematykę wielu
zagrożeń jakie niosą alkohol, tytoń, narkotyki, dopalacze.
e) Udział uczniów ze szkół podstawowych oraz gimnazjum w spektaklach profilaktyczno-
edukacyjnych.

2). Organizowanie form spędzania czasu dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych i zagrożonych
problemem alkoholowym:

a) Zorganizowanie wypoczynku w okresie ferii zimowych i wakacji.
c) Dofinasowanie wycieczki, programów teatralnych, wyjazdu do kina (zakup biletów).

3). Zagospodarowanie czasu wolnego, kreowanie pozytywnych wzorców osobowych, organizowanie
konkursów dofinansowanie zajęć sportowo - rekreacyjnych.

b) Współorganizowanie lokalnych imprez (koncerty, festyny,) propagandujące zabawę bez alkoholu
i narkotyków.
c) Promowanie zdrowego stylu życia wolnego od alkoholu.
d) Wspieranie organizacji imprez sportowych i rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży:
- "majówka rodzinna",
- turniej piłki siatkowej,

ZAŁĄCZNIK NR 1 do Uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych i Narkomanii na rok 2015.

Strona 4 z 6



Strona 5 z 6

- turniej tenisa stołowego,
- turniej piłki plażowej,
- turniej piłki nożnej,

e) Promowanie wśród dzieci, młodzieży i innych osób aktywnych form spędzania czasu wolnego
poprzez realizację projektów i programów profilaktycznych, w tym w szczególności programu
"Profilaktyka poprzez sport".

4. Zadania zwiazane bezpośrednio z praca Gminnej Komisji' Rozwiazywania Problemów
Alkoholowych i Narkomanii.

1) Wykrywanie zagrożeń alkoholowych, narkotykowych w rodzinach oraz motywowanie do
leczenia.
2) Kontrola placówek handlowych w zakresie sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.
3) Finansowanie opinif psychiatrycznych, psychologicznych za badania przeprowadzone przez
lekarzy biegłych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu osób skierowanych przez GKRPA.
4) Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o skierowanie na leczenie odwykowe.
5) Podnoszenie kwalifikacji członków GKRPA poprzez udział w szkoleniach, konferencjach.
6) Prowadzenie rozmów edukacyjno-indywidualnych z osobami zgłoszonymi na leczenie
odwykowe oraz ich rodzinami.
7) Opiniowanie wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia
w miejscu sprzedaży oraz poza miejscem sprzedaży.
8) Organizowanie konferencji i kampanii społecznych o tematyce przeciwdziałania uzależnieniom
i przemocy w rodzinie.
9) Szkolenia dla grup zawodowych np. nauczycieli, pracowników socjalnych, członków GKRPA.

V. Realizatorzy Programu
Głównym podmiotem realizującym Program jest Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych wraz z instytucjami publicznymi oraz partnerami społecznymi. Koordynatorem realizacji
Programu jest Pełnomocnik Wójta ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

VI. Zasady Finansowania Programu

1. Środki na realizację Programu pochodzą z opłat za zezwolenie na sprzedaży napojów

alkoholowych.
2. Wydatki na realizację Programu są określone w formie preliminarza.
3. W ramach posiadanych środków dopuszcza się wprowadzenie zmian wydatków, zwiększenia
bądź zmniejszenia w poszczególnych zadaniach.

VII. Postanowienia końcowe

1. Członkom Komisji przysługuje za udział w posiedzeniu GKRPA wynagrodzenie w kwocie 100 zł.
brutto.
2. Przewodniczącemu GKRPAiN przysługuje wynagrodzenie miesięczne w wysokości 350 zł brutto
miesięcznie.
3. Pełnomocnik Wójta ds. Rozwiazywania Problemów Alkoholowych otrzymuje wynagrodzenie
miesięczne w wysokości 350 zł brutto.
4. Podstawą do wypłaty wynagrodzeń o których mowa w pkt. 1 stanowi lista obecności z posiedzeń
Komisji podpisana przez Przewodniczącego Komisji.
4. Realizacja Programu podlegać będzie stałemu monitorowaniu i ewałuacji. Celem monitoringu
będzie ustalenie czy zaplanowane działania Programu zostały zrealizowane zgodnie z założeniami.
Monitoring obejmować będzie następujące elementy:
ZAŁĄCZNIK NR 1 do Uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych i Narkomanii na rok 2015.



1) czas realizacji zaplanowanych działań oraz ich zakres,
2) wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań,
3) źródła pochodzenia środków finansowych,
4) stan realizacji poszczególnych zadań ujętych w Programie.
5. Niezależnie od prowadzonych działań monitorujących realizację Programu, dokonywana
będzie jego ewaluacja, pozwalająca na ustalenie, jakie zadania zostały podjęte w danym okresie oraz
w jaki sposób wpłynęły one na realizację celów zawartych w Programie. .
Przeprowadzeniu ewaluacji posłużą m. in. sprawozdania merytoryczne i finansowe dotyczące
realizacji zadań zleconych.
Systematyczna ocena realizowanych zadań pozwoli na ich modyfikację w przypadku istotnych zmian
zachodzących w obszarze przeciwdziałania patologiom społecznym.
Tym samym Program pozostaje otwarty i może być poszerzony o inne zadania odpowiadające
polrzebom mieszkańców Gm!ny Secemin.

ZAŁĄCZNIK NR 1 do Uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych i Narkomanii na rok 2015. Strona 6 z 6



RADA GMI1\'Y SECEMTN
29 :~5 SECEMIN
I.••.UJ s'/!iętokrzyskie

,. Załącznik nr 2
do Uchwały Nr 111113/15
Rady Gminy Secemin
z dnia 22 stycznia 2015 r.

Preliminarz wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na 2015 rok

Zadanie
1. Udzielanie pomocy
psychospołecznej, prawnej osobom
i członkom rodzin, w których
występują problemy alkoholowe,
narkomanii i przemocy domowej.

2. Wspomaganie działalności i
współpraca z instancjami
publicznymi, specjalistycznym
ośrodkami, organizacjami
pozarządowymi i innymi
podmiotami.

3. Prowadzenie profilaktycznej
działalności informacyjnej i
edukacyjnej w zakresie
rozwiązywania problemów
alkoholowych i przeciwdziałania
narkomani u dzieci i młodzieży oraz
osób dorosłych.

Zadania szcze ó/owe
1) Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego, wynajem lokalu ..

a) Udzielanie porad, konsultacji dla osób i rodzin z problemem alkoholowym i społecznym, motywowanie
do podjęcia leczenia - pełnienie dyżuru.
b) Utrzymywanie stałego kontaktu z osobami korzystającymi z terapii, leczenia i ich rodzinami.
c) Doposażenie Punktu.

2) Zakup literatury edukacyjnej.
3) Świadczenie pomocy i porad prawnych - dyżur radcy prawnego.
4 Prowadzenie za ć s cholo iczn ch dla osób ws ółuzależnion ch i uzależnion ch - d żur s cholo a.
1) Wsparcie Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala dla Psychicznie i Nerwowo Chorych w Morawicy.
a) Oddział XII
b) Oddział XIII

2) Współpraca z Komendą Powiatową Policji we Włoszczowie, wsparcie działań i akcji zmierzających do
zwiększenie bezpieczeństwa oraz ograniczenia i zapobiegania przestępczości związanych z nadużywaniem
alkoholu, demoralizacji zwłaszcza nieletnich oraz przemocy domowej.
3) Współpraca z dzielnicowym w Seceminie w ramach działalności interwencyjnej i prewencyjnej w związku
z problemem alkoholowym, narkotykowym i przemocą w rodzinie.
4) Współpraca z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej i Komisją Interdyscyplinarną w zakresie
organizacji spotkań okolicznościowych, udzielania pomocy materialnej, prawnej osobom i rodzinom
dysfunkcyjnym oraz objętych przemocą domową.
5) Wsparcie działalności ruchu trzeżwościowego na terenie Gminy

a) Grupa AA ISKIERKA oraz grupa AI.-Anon.
b) Forum trzeżwości SECEMIN.
c) Uczestnictwo w Ogólnopolskich Spotkaniach Trzeżwościowych w Częstochowie.
d Dofinansowanie cieczki i s otkań dla rodzin z roblemem alkoholow m.

2) Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w szczególności dla dzieci
i młodzieży oraz w grupach społecznych z naciskiem na zagrożenia spowodowane narkotykami.

a) Realizacja programów wpływających na zmianę postaw, promocji zdrowego trybu życia, dla dzieci i
młodzieży, przygotowanie ich do podejmowania świadomych i odpowiedzialnych decyzji.
b) Realizacja programów profilaktycznych w placówkach szkolnych na terenie gminy,
c) Realizacja gminnych dni profilaktyki.
d) Dofinansowanie konkursów dla dzieci i młodzieży szkolnej, promujących tematykę wielu zagrożeń
jakie niosą alkohol, tytoń, narkotyki, dopalacze.
e Udział uczniów ze szkół odstawow ch oraz imnaz'um w sektaklach rafHaki czno-edukac 'n ch.

ZAŁĄCZNIK NR 2 do Uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na rok 2015.

Koszt
16000z/

5000z/

30 SOOz/

Strona 1 z 2



14000z!

55.BOO,OOz!Razem

3). Organizowanie form spędzania czasu dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfurtkcyjnych i zagrożonych
problemem alkoholowym:

a) Zorganizowanie wypoczynku w okresie ferii zimowych i wakacji.
c) Oofinasowanie wycieczki. programów teatralnych, wyjazdu do kina (zakup biletów).

4). Zagospodarowanie czasu wolnego, kreowanie pozytywnych wzorców osobowych, organizowanie
konkursów dofinansowanie zajęć sportowo - rekreacyjnych.

b) Współorganizowanie lokalnych imprez (koncerty, festyny,) propagandujące zabawę bez alkoholu i
narkotyków.
c) Promowanie zdrowego stylu życia wolnego od alkoholu.
d) Wspieranie organizacji imprez sportowych i rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży:
- "majówka rodzinna",
- turniej piłki siatkowej,
- turniej tenisa stołowego,
- turniej piłki plażowej,
- turniej piłki nożnej.
e) Promowanie wśród dzieci, młodzieży i innych osób aktywnych form spędzania czasu wolnego
poprzez realizację projektów i programów profiiaktycznych, w tym w szczególności programu
"Profilaktvka ooorzez soort".

1) Wykrywanie zagrożeń alkoholowych, narkotykowych w rodzinach oraz motywowanie do leczenia.
2) Kontrola placówek handlowych w zakresie sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.
3) Finansowanie opinii psychiatrycznych, psychologicznych za badania przeprowadzone przez lekarzy
biegłych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu osób skierowanych przez GKRPA.
4) Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o skierowanie na leczenie odwykowe.
5) Podnoszenie kwalifikacji członków GKRPA poprzez udział w szkoleniach, konferencjach.
6) Prowadzenie rozmów edukacyjno-indywidualnych z osobami zgłoszonymi na leczenie odwykowe
oraz ich rodzinami.
7) Opiniowanie wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia w
miejscu sprzedaży oraz poza miejscem sprzedaży (wynagrodzenie członków komisji i Pełnomocnika Wójta).
B) Organizowanie konferencji i kampanii społecznych o tematyce przeciwdziałania uzależnieniom i
przemocy w rodzinie.
g) Szkolenia dla grup zawodowych np. nauczycieli, pracowników socjalnych, członków GKRPA.

4. Zadania związane bezpośrednio
z pracą Gminnej Komisji
Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych i Narkomanii

ZAŁĄCZNIK NR 2 do Uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na rok 2015.
Strona 2 z 2


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010

